
 Linhartová

30.3.2023

Závěrečný účet Obce Pluhův Žďár za rok 2022
Návrh

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá 
obecní úřad Závěrečný účet Obce Pluhův Žďár za rok 2022.

 Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 ( v tis. Kč)

Ukazatel rozpočtu v tis. 
Kč 

Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnění
/skutečnost/

% plnění 

Třída 1 – daňové příjmy 11 820 15 269 15185 99,5
Třída 2 – 
nedaňové(vlastní) příjmy

4 951 5 330 4 327 81,2

Třída 3 – kapitálové 
příjmy (investiční)

0 53 53 100,00

Třída 4 – přijaté 
transfery

1 376 5 100 11 588 227,2

Příjmy celkem 18147 25 752 31 153 121
Konsolidace příjmů 130,00 130,00 6 617
Třída 5 – běžné výdaje 14 110 17 004 19 497 114,7
Třída 6 – kapitálové
(investiční) výdaje

26 300 11 426 4 941 43,3

Výdaje celkem 40 410 28 430 24 437 86,0
Konsolidace výdajů 130,00 130,00 6 617
Saldo: Příjmy-výdaje 
po konsolidaci

-22 263 - 2 677 6 715

Splátky úvěrů 90,00 91 91 100,0
Financování celkem 22 263 2 677 - 6 715

1



Rozpočet na rok 2022 byl schválen jako schodkový. Během roku bylo provedeno 14 rozpočtových 
opatření. Jednalo se o navýšení daňových příjmů, dotací ( volby, oprava oken v KD, výstavba 
hasičské zbrojnice v P. Žďáru, na nový zdroj vody v Klenově,opravy křížků, nákup hasičských 
potřeb) a s tím navazující výdaje. Ve výsledku obec dokončila hospodaření roku s přebytkem
6 715 377,317 Kč. 

Stav peněžních prostředků.

Dosažený přebytek v Kč       6 715 377,17         
Vzniklý schodek v Kč                     0,00
    
Zůstatek na všech účtech celkem Kč :      39 735 219, 22

z toho ZBÚ Kč:      23 267 710,00
                        z toho účet k Soc. fondu:           249 586,42

z toho vkladový účet      16 217 922,80 

 Způsob čerpání a tvorby sociálního fondu, příděl a čerpání z fondu během roku.

Obec má založen Sociální fond, který je tvořen  4 % z objemu hrubých mezd. Čerpáno z fondu bylo 
na půjčku, stravné zaměstnanců,  na příspěvky na rekreaci, penzijní připojištění… 
 Způsob tvorby a čerpání z fondu je uveden ve Směrnici k sociálnímu fondu a je k nahlédnutí 
na OÚ.    

Částka v  Kč
PZ k 1.1.2022 235 001,33
                        Příděl do fondu
(4 % z HM, připsané úroky,spl.půjčky) 117 388,09

Čerpání z fondu
(Přísp. na stravenky, obědy, rekreace, penz. 
připojištení, poplatky bance, kolekce)

102 803,00

KZ k 31.12.2022 249 586,42

 Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů) 

V r. 2022 úvěr nečerpala. Splácela  dlouhodobý úvěr od KB, a.s. z r. 2008 na financování výstavby 
bytů v P. Žďáru – zůstatek k 31.12.2022 je  Kč 1 064 658,09.
V r. 2022 obec  využila výhodných produktů u  bankovních ústavů, založila vkladový účet a 
postupně na něj převedla  Kč 16 000 000. K 31.12.2022 byl zůstatek 16 217 922,80. Jsou to 
prostředky mimorozpočtové.

2



Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů

UZ 98187
Neinv.dotace na volby do zastupitelstev obcí                                                       Kč 93 000,--    
vyčerpáno 59 052,06 Kč                                 

UZ 710 
Neinvest. dotace -  POV – oprava oken dveří v kult. domech                              Kč 221  000,--                    
Dotace vyčerpána 

UZ 457
Neinvest. dotace – oprava kamenného kříže v Pluhově Žďáru                             Kč  50 000,-- 
Dotace vyčerpána 

UZ 453
Neinvest. dotace-  na dovybavení  SDH                              Kč  20 000,--
dotace vyčerpána.

UZ 462 od Kraj.úřadu
Invest.. dotace – rekonstrukce hasičské zbrojnice v P. Žďáru                  Kč  1 680 000,--
záloha dotace, čerpání v r. 2023
         

UZ 29030
Neinvest.dotace- lesy- zmírnění kůrovcové kalamity      Kč   273 325,--
výdaje v r.2021     

UZ 14502 od Ministerstva vnitra 
Invest.dotace – rekonstrukce (výstavba)hasičské zbrojnice                  Kč 994 859,91,--
dotace poukazována průběžně

UZ 90992 SFŽP
Inves. dotace – nový zdroj vody Klenov                                              Kč  996 322,--
náklady v r. 2021

UZ 13013 
Dotace na podporu pracovních míst                     Kč   40 672,--
dotace vyčerpána

UZ 98043
Jednoráz.kompenzační bonus obcím dle zákona č. 51/2021 Sb.        Kč  42 829,63

UZ 98008        
Nein.dotace na Volbu Prezidenta ČR         Kč 28 200,--
vyčerpáno 12 410, 18

3



UZ 14004 
Nein dotce pro JSDH         Kč 26 000,--
dotace vyčerpána 

UZ 33092  
Neinvestiční průtoková dotace pro Mateřskou školu                                          Kč  365 694,-

Neinvestiční dotace na státní správu vč. opatrovnictví 
Souhrnný dotační vztah              Kč  138 500,--
(nevyúčtovává se)

Přehled poskytnutých neinvestičních transferů, příspěvků a  finančních darů  z rozpočtu obce
   Kč

Český svaz včelařů, K. Řečice                                                                                      2 000,--
Příspěvky a dary  místním SDH  (duatlon, has.soutěž)                                               20 000,--               
Příspěvková organizace – mateřská škola                                                                  400 000,--
Dary obyvatelstvu – příspěvek k narození dítěte     18 000,--
Základní a mateřská škola Kardašova Řečice ( pro prvňáčky)       4 000,--
Mikroregiony  Jindřichohradecka a Řečicka                                         10 000,--             
Ochotnický spolek Pluhův Žďár                    30 000,--
Humanitární pomoc          50 000,--
Hokejbalový klub Beer Stars      30 000,--  
Fin.dary ústavům , OPS apod                                           14 601,--

Analýza kapitálových výdajů r. 2022:

Žádost o dotaci na lesní techniku          15 000,--
Revitalizace návsi Samosoly 231 190,--
Vodovody (Klenov,Pohoří)       510 731,85  
Kanalizace (Pohoří,Klenov,ČOV Klenov)       638 277,05
Veřejné osvětlení Plasná       136 554,49
Rekonstrukce bytu v Plasné       412 723,92
Nákup pozemků              82 300,--
Hasičská zbrojnice v Pluhově Žďáru                                 2 622 327,24
Mostečný pergola                                    157 949,81-
MŠ dovybavení zahrady   44 649,--
kaple Klenov   88 830,--

4



Přehled majetkových účtů a stav pohledávek a závazků obce je uveden v     Rozvaze   
(přiložena)

                               

Rozbor hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí. 

Obec Pluhův Žďár má zřízenou příspěvkovou organizaci – Mateřskou školu. V roce 2022 byl 
poskytnut příspěvek na provoz ve výši Kč 400 000,-- . 

Náklady celkem 3 297,17 tis Kč Náklady provozní                  573 332,01 Kč 
Výnosy celkem  3 313,08 tis Kč Výnosy  (vč.příspěvku obce) 589 245,59 Kč 

            HV  zisk                                 15 913,58 Kč

Přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem JČ kraje  za rok 2022 bylo provedeno 
22. 9. 2022 a 20. 2. 2023 a  Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření  je součástí závěrečného 
účtu.

Byla provedena následná řídící kontrola.

Přílohy závěrečného účtu:
Výkaz Fin 2-12 k 31.12.2022, tj. příjmy a výdaje podle rozpočtové skladby
Účetní výkazy obce k 31.12.2022 ( rozvaha, výkaz zisků a ztrát, příloha účetní závěrky)
Účetní výkazy příspěvkové organizace k 31.12.2022 ( rozvaha, výkaz zisků a ztrát, příloha účetní 
závěrky)
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

 

Radim Beneš
   starosta

                                                 

Vyvěšeno:

Svěšeno:

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

5



6


